Field Wiring
Photovoltaiksteckverbinder
Vom WM4 C mit klassischem Crimpanschluss bis zum innovativen
PV-Stick mit SNAP IN-Technologie.
01Field Wiring
PV–Steckverbinder
Unsere Steckverbinder helfen Ihnen Ihr Projekt noch
schneller und einfacher in Einsatz nehmen zu können.

PV Kabelkonfektionierung
6
03Field Wiring
Weidmüller Battery Connector (WBC)
Ob in kleineren Speichersystemen für die Heimanwendung
oder in großen Batteriecontainern – der Weidmüller
Batteriesteckverbinder deckt mit seinen Varianten von 100 A
bis 350 A ein breites Anwendungsspektrum ab.
Auf der Steckerseite können Leiterquerschnitte von
16 mm² bis 95 mm² angeschlossen werden. Am
Gegenstück befindet sich eine Stromschiene, an der der
Leiter geräteseitig, mittels eines Kabelschuhs, einfach
angeschlossen werden kann.
7
Bezeichnung Ausführung Anschlussart Querschnitt Spannung Nennstrom Schutzart Best.-Nr.
WBC-P-6BK-16 - Stecker Crimpanschluss 16mm² 1500 V DC 100 A IP 67 2905270000
WBC-P-6BK-25 - Stecker Crimpanschluss 25mm² 1500 V DC 120 A IP 67 2905290000
WBC-S-6BK-B - Geräteseite Schraubanschluss - 1500 V DC 120 A IP 67 2905330000
WBC-P-6OR-16 + Stecker Crimpanschluss 16mm² 1500 V DC 100 A IP 67 2905280000
WBC-P-6OR-25 + Stecker Crimpanschluss 25mm² 1500 V DC 120 A IP 67 2905300000
WBC-S-6OR-B + Geräteseite Schraubanschluss - 1500 V DC 120 A IP 67 2905340000
WBC-P-8BK-35 - Stecker Crimpanschluss 35mm² 1500 V DC 150 A IP 67 2905350000
WBC-P-8BK-50 - Stecker Crimpanschluss 50mm² 1500 V DC 200 A IP 67 2905370000
WBC-S-8BK-B - Geräteseite Schraubanschluss - 1500 V DC 200 A IP 67 2905310000
WBC-P-8OR-35 + Stecker Crimpanschluss 35mm² 1500 V DC 150 A IP 67 2905360000
WBC-P-8OR-50 + Stecker Crimpanschluss 50mm² 1500 V DC 200 A IP 67 2905380000
WBC-S-8OR-B + Geräteseite Schraubanschluss - 1500 V DC 200 A IP 67 2905320000
WBC-P-8BK-70 - Stecker Crimpanschluss 70mm² 1500 V DC 250 A IP 67 2995040000
WBC-S-8BK-M6  - Geräteseite Schraubanschluss - 1500 V DC 250 A IP 67 2918840000
WBC-P-8OR-70  + Stecker Crimpanschluss 70mm² 1500 V DC 250 A IP 67 2995050000
WBC-S-8OR-M6 + Geräteseite Schraubanschluss - 1500 V DC 250 A IP 67 2918860000
WBC-P-10BK-70 - Stecker Crimpanschluss 70mm² 1500 V DC 250 A IP 67 2991900000
WBC-P-10BK-95 + Stecker Crimpanschluss 95mm² 1500 V DC 350 A IP 67 2991940000
WBC-S-10BK-M8 - Geräteseite Schraubanschluss - 1500 V DC 350 A IP 67 2991920000
WBC-P-10RE-70 + Stecker Crimpanschluss 70mm² 1500 V DC 250 A IP 67 2991910000
WBC-P-10RE-95 + Stecker Crimpanschluss 95mm² 1500 V DC 350 A IP 67 2991950000
WBC-S-10RE-M8 + Geräteseite Schraubanschluss - 1500 V DC 350 A IP 67 2991930000
Minus-Geräteseite Plus-Geräteseite
8
04Field Wiring